
UCHWAŁA NR XXX/408/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu Osiedla Emilii Plater, 

położonego przy ulicy T. Kościuszki nr 85 w Suwałkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, 471, 782, 1086, 1378 i z 2021 r. 
poz. 11) - Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu Osiedla Emilii Plater, położonego przy ulicy T. Kościuszki nr 85, w granicach 
oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan miejscowy, o którym mowa w § 1, winien zawierać pełny zakres rozstrzygnięć 
i ustaleń określonych w art.15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 1846FDFA-CB8D-45DA-9DFB-BBEFA1B70F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/408/2021 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

Id: 1846FDFA-CB8D-45DA-9DFB-BBEFA1B70F8C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Osiedla Emilii Plater, położonego przy ulicy T.
Kościuszki nr 85 w Suwałkach.

Przedkładam projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Osiedla Emilii Plater, położonego przy ulicy
T. Kościuszki nr 85 w Suwałkach.

Granice opracowania planu oznaczone są na mapie, stanowiącej załącznik do niniejszej
uchwały.

Dla terenu objętego planem obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części osiedla Emilii Plater, położonego pomiędzy ulicami M. Skłodowskiej –
Curie, T. Kościuszki, Gen. W. Sikorskiego i W. Gałaja w Suwałkach (uchwała Nr XI/88/2011 Rady
Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2011 r., Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 201 z dnia 3
sierpnia 2011 r. poz. 2431; rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność części uchwały Nr
XI/88/2011 opublikowane w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego nr 201 z dn. 8.08.2011 r. poz. 2440).

Teren 31U w ww. planie przeznaczony jest pod usługi bez funkcji mieszkaniowej.
Zabudowany jest budynkiem zabytkowym z 2. Połowy XIX w. (nr rej. 251), murowanym,
dwukondygnacyjnym z podpiwniczeniem i dobudowaną oficyną od strony podwórza.
Powierzchnia zabudowy budynku głównego – 288 m2, powierzchnia zabudowy oficyny – 90 m2,
powierzchnia działki – 742 m2. Teren położony jest w obszarze zabytkowego układu
urbanistycznego miasta Suwałk, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-31 decyzją
KL.WKZ 534/31/d/79 z dnia 15 maja 1979 r.

Przystąpienie do sporządzenia projektu planu wywołane jest wnioskiem właściciela
nieruchomości. Celem sporządzenia planu jest:

- zmiana funkcji z usługowej na funkcję usługową i mieszkaniową śródmiejską,

- ustalenie standardów i zasad zagospodarowania terenu,

- ustalenie zasad przebudowy obiektów znajdujących się w granicach opracowania.
Zgodnie z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy miasta Suwałki”, uchwalonego uchwałą Nr XX/232/2016 Rady Miejskiej w
Suwałkach z dnia 25 maja 2016 r. na obszarze wskazanym do objęcia planem występuje teren
zurbanizowany.

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest przystąpienie do opracowania miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego fragmentu Osiedla Emilii Plater, położonego przy ulicy
T. Kościuszki nr 85 w Suwałkach, w granicach ustalonych na załączniku graficznym do niniejszej
uchwały.

Id: 1846FDFA-CB8D-45DA-9DFB-BBEFA1B70F8C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

